
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ГАВРИЛОВ-ЯМ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ    

      29.12.2017    №  1007

О внесении изменений в постановление
администрации городского поселения
Гаврилов-Ям № 691 от 12.12.2012
«Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальных 
услуг «Прием заявлений, документов,
а также постановка на учет в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля
2010  №  210-ФЗ  «Об  организации  предоставления  государственных  и
муниципальных  услуг»,  Федеральным  законом  от  29.12.2015  №388-ФЗ  «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации
в части учета и совершенствования предоставления мер социальной поддержки
исходя  из  обязанности  соблюдения  принципа  адресности  и  применения
критериев нуждаемости», постановлением администрации городского поселения
Гаврилов-Ям  от  25.12.2013  №725  «Об  утверждении  Порядка  разработки  и
утверждения  административных  регламентов  предоставления  муниципальных
услуг», руководствуясь ст. 27 Устава городского поселения Гаврилов – Ям,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  изменения  в  постановление  Администрации  городского
поселения  Гаврилов-Ям  от  12.12.2012  №  691  «Об  утверждении
административного  регламента  предоставления  муниципальных услуг  «Прием
заявлений, документов, а также постановка на учет в качестве нуждающихся в
жилых помещениях»:

1.1.  В  пункте  3  фамилию  и  инициалы  «М.А.Ульянычев»  в
соответствующем падеже заменить фамилией и  инициалами «М.В.Киселев»  в
соответствующем падеже.

1.2. Абзацы 5 пп. 2.9.1, 2.9.2, 2.9.3, 2.9.4, 2.9.5  раздела 2  приложения к
постановлению читать в новой редакции: «- документы, подтверждающие состав
семьи  заявителя,  если  таковыми  являются  судебные  решения  о  признании
членами семьи»



1.3.  В  перечень  документов,  которые  предоставляются  заявителем  пп.
2.9.1, 2.9.2, 2.9.3, 2.9.4, 2.9.5 раздела 2  приложения к постановлению  включить
абзац:  «-  страховые свидетельства  государственного пенсионного страхования
всех членов семьи».

1.4. В перечень документов, которые предоставляются государственными,
муниципальными  органами  и  организациями  (предприятиями)  по  запросу
Администрации пп. 2.9.1,   2.9.2,   2.9.3,   2.9.4,   2.9.5 раздела 2 приложения к
постановлению включить  абзац: 

«-  документы,  подтверждающие  состав  семьи  заявителя,  в  том  числе,
свидетельство о рождении, о заключении (расторжении) брака, при усыновлении
- решение об усыновлении (удочерении)».

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
первого заместителя Главы администрации городского поселения Гаврилов-Ям
М.В.Киселева.

3.  Постановление  опубликовать  в  районной массовой газете  «Гаврилов-
Ямский  вестник»  и  разместить   на  официальном  сайте  Администрации
городского поселения Гаврилов-Ям.

 4.  Постановление вступает в силу с 01.01.2018 г.  

Глава Администрации
 городского поселения
 Гаврилов-Ям                      А.Н. Тощигин


